

Protokół nr 17/2019
posiedzenia
Zarządu Powiatu w Białogardzie
w dniu 11 kwietnia 2019 r. w godz. 10⁰⁰ – 12⁴⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** i zaproponował następujący porządek obrad:

Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
3. Informacja Dyrektora Powiatowego Domu Samopomocy w Białogardzie w sprawie procedur zatrudniania pracowników w jednostce.
4. Informacja z Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie dot. likwidacji samochodów.
5. Projekt umowy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Białogard na zakup wyposażenia do samochodu ratowniczo – gaśniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Stanominie.
6. Podział środków z budżetu powiatu przeznaczonych na roboty budowlane, remonty, modernizacje i konserwację zabytków znajdujących się w ewidencjach zabytków lub wpisanych do rejestrów zabytków.
7. Przedstawienie kosztorysu prac budowlanych do wykonania w lokalu nr 1, położonego w Białogardzie przy ul. Kołobrzesckiej 52, stanowiącego własność Powiatu Białogardzkiego.
8. Projekt umowy w sprawie dofinansowanie Warsztatu Terapii Zajęciowej "Iskierka" w Karlinie.
9. Rozpatrzenie i zaopiniowanie uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej polegającego na prowadzeniu na terenie Powiatu Białogardzkiego placówki opiekuńczo - wychowawczej typu socjalizacyjnego zapewniającej dzieciom całodobową opiekę i wychowanie o łącznej liczbie 8 miejsc,
 - b) opinii do projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Tychowo na lata 2019 – 2022 z perspektywą na lata 2023 - 2026”.
10. Sprawy różne.

Ad.1

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 16/2019 z posiedzenia Zarządu w dniu 8 kwietnia 2019 roku.



Ad.3

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** przypomniał Zarządowi, że na posiedzeniu Zarządu w dniu 28 lutego br. Dyrektor PDS został zobowiązany do przedstawienia informacji dot. zasad naboru pracowników. Dodał, że nabór dokonywany przez Dyrektora budzi wiele kontrowersji. W związku z powyższym prosił o przedstawienie informacji.

Dyrektor Powiatowego Domu Samopomocy w Białogardzie – **Adam Wegner** przedstawił Zarządowi informację dot. procedury zatrudniania pracowników w Placówce, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta – **Sebastian Balcerzak** zapytał, gdzie było umieszczane ogłoszenia o naborze.

Dyrektor Powiatowego Domu Samopomocy Centrum Rehabilitacyjno – Kulturalne w Białogardzie – **Adam Wegner** poinformował, że ogłoszenia o wolnych stanowiskach w PDS było umieszczone na stronie internetowej i BIP-e Powiatu. Wpłynęło kilka aplikacji lecz nie wszystkie spełniały określone kryteria.

Wicestarosta – **Sebastian Balcerzak** zapytał od kiedy jednostka ma pomoc prawną.

Dyrektor Powiatowego Domu Samopomocy w Białogardzie – **Adam Wegner** oświadczyła, że od dwóch lat.

Wicestarosta – **Sebastian Balcerzak** przypomniał, że w 2018 roku była przeprowadzona kontrola w jednostce, która wykazała, że stan zatrudnienia nie spełnia określonych wymogów Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie Środowiskowych Domów Samopomocy jak również brak wymagającego stażu pracy z osobami z zaburzeniami psychicznymi.

Dyrektor Powiatowego Domu Samopomocy Centrum Rehabilitacyjno – Kulturalne w Białogardzie – **Adam Wegner** oświadczyła, że w protokole z 2018 roku zastrzeżenia dotyczyły braku wymaganego stażu pracy z osobami z zaburzeniami psychicznymi. Wyjaśnił, że obecnie Ministerstwo zmieniło okres wymaganego okresu stażu z 6 miesięcy na 3. Potwierdził, że na dzień kontroli jeden pracownik nie posiadał odpowiedniego dokumentu potwierdzającego półrocznego stażu pracy z osobami z zaburzeniami psychicznymi. Dodał, że podczas rozmowy rekrutacyjnej zobowiązał się takie zaświadczenie dostarczyć.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** stwierdził, że nie zgadza się z wypowiedzią Dyrektora odnośnie zaświadczeń dot. stażu pracy. Wg jego wiedzy osoby w momencie zatrudnienia nie mieli wymagającego zaświadczenia.

Dyrektor Powiatowego Domu Samopomocy Centrum Rehabilitacyjno – Kulturalne w Białogardzie – **Adam Wegner** uważa, że osoby zatrudnione miały doświadczenie i staż pracy. Następnie uzasadnił swoją wypowiedź. Wyjaśnił, że w żadnym z aktów prawnych nie ma określonej procedury zatrudniania pracowników w PDS, skutkiem czego nie obowiązku zatrudniania pracowników w drodze konkursu.

Wicestarosta – **Sebastian Balcerzak** stwierdził, że formy zatrudnienia w placówce nie są jasne. Kontrola wykazała, iż na tamtą chwilę pracownicy, nie posiadali kwalifikacji czy odpowiedniego stażu.

Dyrektor Powiatowego Domu Samopomocy Centrum Rehabilitacyjno – Kulturalne w Białogardzie – **Adam Wegner** wyjaśnił, że każdy z tych pracowników o których mowa w protokole z przeprowadzonej kontroli miał i ma w aktach osobowych zaświadczenie od pracodawcy, że posiada doświadczenie w pracy z osobami chorymi psychicznie.

Wicestarosta – **Sebastian Balcerzak** nie zgodził się ze swoim przedmówcą. Nawiązał ponownie do protokołu z kontroli i stwierdził, że kontrola wykazała, iż zgodnie z Rozporządzeniem wymaganych kwalifikacji nie było. Poprosił Dyrektora, aby procedury związane z zatrudnieniem były bardziej przejrzyste.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** stwierdził, że z jednej strony jest protokół pokontrolny w którym zostało zarzucone, że w jednostce zostały zatrudnione osoby, które nie miały odpowiedniego stażu a z drugiej strony Dyrektor temu zaprzecza i mówi, że osoby zatrudniane były zgodnie z Rozporządzeniem i nie ma obowiązku ogłaszać naboru ponieważ Rozporządzenie mówi jakie warunki muszą spełniać kandydaci. Pracownicy w PDS mogą być zatrudniani bez procedury konkursowej. W związku powyższym poprosił Dyrektora, aby dostosował regulamin dot. zatrudniania pracowników w PDS w taki sposób, aby zasady zatrudniania były przejrzyste a następnie przedstawił Zarządowi. Następnie stwierdził, że jeśli są wytyczne wynikające z przepisów dot. zatrudnienia to muszą być realizowane zgodnie z zapisami. Uważa, że dokument typu Regulamin Organizacyjny PDS musi być przejrzysty. Przypomniał, że protokół z kontroli z 2018 r. został wysłany do Wojewody. W związku z czym wyraził swoje zaniepokojenie. Zapytał, czy w 2019 r. Placówka została ujęta w planie kontroli Wojewody.

Dyrektor Powiatowego Domu Samopomocy Centrum Rehabilitacyjno – Kulturalne w Białogardzie – **Adam Wegner** udzielił negatywnej odpowiedzi.

Członek Zarządu – **Jerzy Żuk** zapytał, czy na obecną chwilę są zatrudnione osoby, które nie spełniają wymogów Rozporządzenia.

Dyrektor Powiatowego Domu Samopomocy Centrum Rehabilitacyjno – Kulturalne w Białogardzie – **Adam Wegner** poinformował, że PDS obsługuje dwie kategorie osób: A i B, chorych psychicznie i niepełnosprawne intelektualnie. W każdy miesiąc jest prowadzona weryfikacja kadrowa co do ilości uczestników. Kadra jest zapewniona na 54 uczestników plus 6 gości. Spełnione są wszystkie standardy.

Członek Zarządu – **Jerzy Żuk** następnie zapytał, czy Dyrektor wyczuwa zagrożenie odnośnie frekwencji uczestników.

Dyrektor Powiatowego Domu Samopomocy Centrum Rehabilitacyjno – Kulturalne w Białogardzie – **Adam Wegner** poinformował, że uczestnictwo w zajęciach jest dobrowolne. Może zdarzyć się, że uczestnicy mogą wyjechać lub mogą odejść z ośrodka. Stwierdził, że na obecną chwilę płynność uczestnictwa jest zabezpieczona gośćmi.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** stwierdził, że nie ma żadnej korelacji między zatrudnieniem w oświacie a zatrudnieniem PDS. Są to zupełnie dwie inne rzeczy. Czekają na wyniki kontroli. Zarząd ma obowiązek dopilnować, aby ustalone procedury były przestrzegane zgodnie z prawem.

W tej chwili odbyła się dyskusja dot. sytuacji w Powiatowym Domu Samopomocy Centrum w Białogardzie. W dyskusji udział wzięli: Starosta Białogardzki Piotr Pakuszto, Wicestarosta Sebastian Balcerzak, Etatowy Członek Zarządu Tomasz Hynda, członkowie Zarządu: Bogusław Stanczewski i Jurek Żuk

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją oraz zobowiązał Dyrektora o uszczegółowienie zasad zatrudniania pracowników zgodnie z obowiązującym Rozporządzeniem bez odpowiednich kwalifikacji.

Ad.4

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju - **Michał Mazurkiewicz** przedstawił Zarządowi informację Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie dot. likwidacji samochodów, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu. Poinformował, że ZDP dokonał fizycznej likwidacji samochodów przeznaczonych do złomowania tj.: Opel Astra, rok produkcji 2000 r., oraz Fiat Seicento, rok produkcji 1999 r.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad.5

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Gotowości Cywilnej – **Krzysztof Ćwiertnia** zapoznał Zarząd z projektem umowy pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Gminą Białogard w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie na zakup doposażenia do samochodu ratowniczo – gaśniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Stanominie, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu. Poinformował, że Powiat przekaże środki finansowe w kwocie 15.000 zł, z przeznaczeniem na doposażenie stanowiącego pierwsze wyposażenie samochodu ratowniczo – gaśniczego dla w/w jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie w/w umowy. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził w/w umowę.

Ad.6

Główny Specjalista ds. szkolnictwa publicznego – **Elżbieta Niewiadomska** przedstawiła Zarządowi zgłoszone wnioski dot. dofinansowania w roku 2019 remontów kościołów i zabytków kultury wpisanych do rejestru zabytków kultury - **załącznik nr 5**. Poinformowała, że zostało zgłoszonych pięć wniosków przez:

- 1) Parafię Rzymskokatolicką pw. Wniebowzięcia NMP w Białogórzynie, która wnioskuje o udzielenie dotacji w kwocie 15.000 zł, z przeznaczeniem na Kościół pw. Chrystusa Króla w Pomianowie w Białogardzie na wykonanie: remontu fundamentów, renowacji i konserwacji szczytowej ściany nawy oraz opaski obwodowej oraz wykonanie stopni wejściowych wraz z podjazdem dla niepełnosprawnych,
- 2) Janusza Mazur z Kołobrzegu, który wnioskuje o udzielenie dotacji na prace przy Pałacu w Lubiechowie w kwocie 20.000 zł, z przeznaczeniem na wykonanie tynków wewnętrznych pomieszczeń przyziemia i parteru,
- 3) Stowarzyszenie "Wsparcie Sołeckie" w Osówku, które wnioskuje o udzielenie dotacji Kościół pw. MB Szkaplerznej w Wicewie w kwocie 15.000 zł, z przeznaczeniem na wymianę zmurszałej podłogi pod ławkami, zabezpieczenie murów korony wieży i pokrycia prezbiterium przed dalszą degradacją,
- 4) Parafię Rzymskokatolicką pw. Podwyższenia Krzyża Św. w Stanominie, która wnioskuje o udzielenie dotacji w kwocie 40.000 zł, z przeznaczeniem na remont elewacji, wieży oraz na pokrycie kopuły,
- 5) Parafię Rzymskokatolicką pw. Św. Jadwigi w Białogardzie która wnioskuje o udzielenie dotacji w kwocie 20.000 zł, z przeznaczeniem na Kościół pw. Najświętszej Marii Panny Królowej Polski w Łęcznie, z przeznaczeniem na konserwację więźby dachowej, wymianę elementów drewnianych, fragmentów belek, słupów, zastrzaków i stężeń ścian ryglowych, odtworzenie gniazd i czopów, miejsc głębokich uszkodzeń, uzupełnienie, wzmocnienie elementów uszkodzonych, wypełnienie pęknięć podłużnych belek.

Przypomniała, że w 2018 r. Parafia Rzymskokatolicka pw. Podwyższenia Krzyża Św. w Stanominie otrzymała dotację w wysokości 20 000,00 zł na remont Kościoła pw. Podwyższenia Krzyża Św. w Stanominie. Z uwagi na brak dostępności materiałów budowlanych wymaganych przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, a co za tym idzie brakiem możliwości wykonania dotowanego zadania, wnioskodawca całą kwotę niewykorzystanej dotacji zwrócił do budżetu Powiatu. Następnie nadmieniła, że w budżecie Powiatu na 2019 rok została zapisana kwota w wysokości 50.000 zł, z przeznaczeniem na ochronę zabytków i opiekę nad zabytkami.

W tej chwili odbyła się dyskusja.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji Starosta Białogardzki zaproponował przekazać dotację w następujących wysokościach dla:

- 1) Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia NMP w Białogórzynie w wysokości 10.000 zł,
- 2) Janusza Mazur z Kołobrzegu w wysokości 5.000 zł,
- 3) Stowarzyszenia "Wsparcie Sołeckie" w Osówku w wysokości 15.000 zł,
- 4) Parafii Rzymskokatolickiej pw. Podwyższenia Krzyża Św. w Stanominie w wysokości 10.000 zł,
- 5) Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jadwigi w Białogardzie w wysokości 10.000 zł.

Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie postanowił przyznać dotację w kwotach zaproponowanych przez Starostę Białogardzkiego.

Ad.7

Główny specjalista ds. gospodarki nieruchomościami - **Andrzej Grobelny** przedstawił Zarządowi kosztorys prac budowlanych do wykonania w lokalu nr 1, położonego w Białogardzie przy ul. Kołobrzesckiej 52, stanowiącego własność Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu. Poinformował, Firma Budimet z Białogardu przedstawiła kosztorys na w/w prace. Cena kosztorysowa wynosi 16.514,64 zł. Następnie omówił zakres prac.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie kosztorysu. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził w/w kosztorys.

Ad.8

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – **Grzegorz Łysiak** zapoznał Zarząd z projektem Umowy Nr WTZ/1/2019 pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Gminą Karlino w sprawie dofinansowania kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej „Iskierka” w Karlinie, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu. Poinformował, że Powiat przekaze Gminie Karlino na dofinansowanie kosztów działalności Warsztatu w 2019 r. kwotę w wysokości 49.434 zł.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie treści w/w umowy. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził Umowę Nr WTZ/1/2019 pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Gminą Karlino w sprawie dofinansowania kosztów działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej „Iskierka” w Karlinie w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.9

a) Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – **Grzegorz Łysiak** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej polegającego na prowadzeniu na terenie Powiatu Białogardzkiego placówki opiekuńczo - wychowawczej typu socjalizacyjnego zapewniającej dzieciom całodobową opiekę i wychowanie o łącznej liczbie 8 miejsc, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej polegającego na prowadzeniu na terenie Powiatu Białogardzkiego placówki opiekuńczo - wychowawczej typu socjalizacyjnego zapewniającej dzieciom całodobową opiekę i wychowanie o łącznej liczbie 8 miejsc.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 28/2019 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej polegającego na prowadzeniu na terenie Powiatu Białogardzkiego placówki opiekuńczo - wychowawczej typu socjalizacyjnego zapewniającej dzieciom całodobową opiekę i wychowanie o łącznej liczbie 8 miejsc, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

b) Naczelnik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska – **Arkadiusz Wlazło** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie opinii do projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Tychowo na lata 2019 – 2022 z perspektywą na lata 2023 - 2026”, co przedstawia **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie opinii do projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Tychowo na lata 2019 – 2022 z perspektywą na lata 2023 - 2026”.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 29/2019 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie opinii do projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Tychowo na lata 2019 – 2022 z perspektywą na lata 2023 - 2026”, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad.10

Spraw różnych nie wniesiono.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Protokołowała
Violetta Adamczewska



